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Förslag till budget och ägardirektiv 2018 och inriktning 
2019-2020 för koncernen Stockholms Stadshus AB 

 

Bolagets uppgifter och inriktning  

Stockholms Stadshus AB har en sammanhållande funktion för merparten av Stockholms 

stads aktiebolag. Bolaget är moderbolag i en koncern som består av 16 aktiva dotterbo-

lag eller underkoncerner, samt två intressebolag. Bolaget ansvarar för styrning och upp-

följning av dotterbolagens verksamhet utifrån kommunfullmäktiges inriktningsmål och 

direktiv. I kommunfullmäktiges direktiv ingår att svara för övergripande utveckling, 

strategisk planering, löpande översyn och omprövning, utöva ekonomisk kontroll och 

uppföljning samt att utveckla styrformer och samspelet mellan ägare, koncernledning 

och dotterbolag.  

 

Koncernstyrelsen ska fatta de principiella beslut som krävs för att kommunfullmäktiges 

mål ska nås. Dotterbolagens styrelser och verkställande ledningar har det operativa an-

svaret för att kommunfullmäktiges beslut verkställs.  

 

Koncernen Stockholms Stadshus AB omfattar bolag inom bostadsförsörjning, skolor, 

infrastruktur såsom vattenreningsverk, fjärrvärme och ledningssystem, fiberkanalisat-

ion, parkeringsanläggningar, hamnverksamhet samt även kultur och besöksnäring ge-

nom teater- och kulturverksamhet, arenor och mässfastigheter. 

 

Koncernen ska under perioden prioritera investeringar som är nödvändiga för en snabbt 

växande stad. Takten i bostadsbyggandet ska öka och fokus ligga på hyresrätter med 

rimliga hyror. De allmännyttiga bostadsbolagen ska 2019 ligga på en nivå om 2 500-3 

000 bostäder per år. Vidare ska koncernen se till att nödvändiga investeringar genom-

förs. Stockholms Stadshus AB har genom sina dotterbolag en viktig roll i arbetet med 

att möta bostadsbehovet för grupper, där kommunen har ett särskilt ansvar. Bland annat 

är behovet av akutboenden en viktig fråga.  

 

Staden ska ha en aktiv fastighetsförvaltning och utveckla fastighetsbestånden långsik-

tigt för att nå en bättre struktur när det gäller standard, geografiskt läge och åldersför-

delning. Stockholms Stadshus AB ska vidare bidra till en översyn av stadens fastighets-

bestånd. Detta kan aktualisera försäljningar av fastigheter av mindre strategisk vikt, vid 

exempelvis bytesaffärer. Bolagen ska också vara öppna för förvärv av projekt- och hy-

resfastigheter i syfte att öka antalet hyresrätter i bostadsbolagen och säkra försörjning 

av skolor. 

 

Bolagen ska bidra till att uppnå målen i stadens miljöprogram 2016-2019 och i strategi 

för ett fossilbränslefritt Stockholm 2040. Bolagen ska bidra till målet om att stockhol-

marnas utsläpp av växthusgaser ska minska till 2,3 ton koldioxidekvivalenter till 2020.  

 

Stockholms Stadshus AB ska kontinuerligt följa större investeringsprojekt med särskilt 

fokus på projekt med långsiktiga effekter för stadens tillväxt och ekonomi, däribland 

utvecklingen av Stockholms Framtida Avloppsrening (SFA), större hamninvesteringar 

och stadsutvecklingsprojekt som Söderstaden och Norra Djurgårdsstaden.  
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Bolagen inom koncernen har med samordning från Stockholms Stadshus AB tagit fram 

CSR (Corporate Social Responsibility) strategier för att fokusera sitt sociala samhälls-

ansvar. Strategierna betonar flera aspekter ur ett socialt hållbarhetsperspektiv och bola-

gen kommer under perioden arbeta vidare utifrån dessa. 

 

Under perioden ska berörda bolag utveckla hållbarhetsredovisningar enligt ny lagstift-

ning. Områden som miljö, sociala frågor personal och mänskliga rättigheter ska behand-

las i denna uppföljning. Stockholms Stadshus AB följer upp och samordnar dotterbola-

gens enskilda arbete med hållbarhetsrapporterna.  

 

Att öppna fler vägar till arbete för personer som står långt från arbetsmarknaden är en 

prioriterad fråga i Stockholms stad. Stockholms Stadshus AB ska i samråd med arbets-

marknadsnämnden fortsätta arbetet med att ta fram modeller och goda exempel för hur 

bolagens arbetsmarknadsinsatser kan stärkas under perioden.  

 

Under år 2017 kommer både det nya ekonomisystemet Agresso och koncernredovis-

ningssystemet Ocra att vara implementerat för samtliga bolag.  Ett viktigt utvecklings-

arbete under perioden kommer därefter att bedrivas genom att Stockholms Stadshus AB 

tillsammans med Stadsledningskontoret och dotterbolagen förenklar och effektiviserar 

ekonomiprocesser och arbetssätt på alla nivåer inom kommunkoncernen 

 

Koncernstyrelsen ska vid behov besluta om en extra stämma under hösten 2017 då den 

slutliga koncernutdelningen fastställs. 

 

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska  
 

Ett Stockholm som håller samman 

 delta i kommunstyrelsens arbete för att nå målet om 40 000 nya bostäder till 2020 

genom att följa arbetet med en genomförandeplan för hur de kommunala bostads-

bolagen under perioden ska nå upp i en byggtakt på 2 500-3 000 bostäder per år. 

Detta ska samordnas med berörda nämnder och bolag   

 leda bolagskoncernen och aktivt delta i samordningen i tidiga skeden med berörda 

nämnder så att strategiska stadsutvecklingsprojekt sker på ett effektivt och synkro-

niserat sätt med fokus på hög kvalitet samt minskade drift- och investeringskost-

nader 

 tillsammans med kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och bolag ta fram 

en handlingsplan för att bidra till att säkerställa boenden för särskilt prioriterade 

grupper 

 tillsammans med bostadsbolagen och bostadsförmedlingen säkerställa ett ökat an-

tal skyddade boenden för personer som utsätts för våld i nära relationer 

 bidra till stadens arbete med etablering av nyanlända på bostads- och arbetsmark-

nad  

 tillsammans med dotterbolagen samverka med stadsdelsnämnder kring lokala ut-

vecklingsprogram 

 

Ett klimatsmart Stockholm 

 svara för koncernens övergripande arbete med att skapa ett fossilbränslefritt 

Stockholm 2040 

 leda och följa upp arbetet med en ökad energieffektivisering och återvinning inom 

koncernens fastighetsbolag  
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 tillsammans med Stockholms Hamn AB och kommunstyrelsen driva avvecklingen 

av oljeverksamheterna vid Loudden  

 med hjälp av framtaget underlag från Fortum Värme trygga Stockholms framtida 

fjärrvärme med utgångspunkt att de fossila bränslena i kraftvärmeverket i Värtan 

ska minska successivt, med ambitionen att vara avvecklade senast år 2020  

 säkerställa att dotterbolagen löpande ser över möjligheten att investera i solceller  

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 ansvara för bevakning och samordning av ägarintresset i de bolag där staden är de-

lägare 

 tillsammans med dotterbolagen och i samråd med arbetsmarknadsnämnden bidra 

till att uppfylla stadens mål när det gäller att erbjuda sommarjobb samt visstidsan-

ställningar riktade till långtidsarbetslösa 

 styra finansiella resurser på ett för ägaren och koncernen optimalt sätt 

 bidra till en aktiv fastighetsförvaltning inom stadens fastighetsbolag för att skapa 

utrymme för investeringar 

 fortlöpande pröva möjligheterna att tillsammans med fastighetsbolagen överföra 

fastigheter mellan bolag som ur ett nyttjandeperspektiv bör utvecklas för annat än-

damål, exempelvis till bostäder 

 i samarbete med SBR och Stockholm Hamn AB bidra till att Stockholm utvecklas 

som besöksdestination  

 särskilt följa dotterbolagens ekonomi avseende bostadsbyggande och upprustning 

 följa att bostadsbolagen långsiktigt ska uppnå en direktavkastning och totalavkast-

ning som är jämförbar med liknande långsiktiga bostadsförvaltande aktörer för att 

säkerställa en långsiktigt sund ekonomi 

 

Demokratiskt hållbart Stockholm  

 pröva möjligheten att tillämpa sociala krav enligt upphandlingsstrategi gällande 

sysselsättningsfrämjande åtgärder i upphandlingar 

 följa upp dotterbolagens arbete med personal, mänskliga rättigheter och antikor-

ruption. 
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Bostadsbolagen 

Gemensamt för de tre bolagen 

Mål 
De kommunala bostadsbolagens huvudsakliga uppgift är att bygga och förvalta  bostä-

der och därmed bidra till stadens bostadsförsörjning. I sitt bestånd ska bolagen äga bo-

städer som kan efterfrågas av alla stockholmare. Bolagen utgör en stor del av stadens 

och stockholmarnas samlade förmögenhet och måste därför skötas på ett allmännyttigt 

och affärsmässigt sätt som kommer alla stockholmare till del. Bolagen har också en 

viktig uppgift att fylla avseende positiv stads- och centrumutveckling i framför allt de 

stadsdelar där de äger stora bestånd. Detta ska ske både genom ett socialt ansvarstagande 

i enlighet med ägarens direktiv samt genom fysiska åtgärder. Miljö-, barn- och jäm-

ställdhetsperspektiv ska tillämpas i nyproduktion och förvaltning. Bolagen ska aktivt 

arbeta mot segregation. 

Bolagen ska utifrån kommunfullmäktiges inriktningsmål 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 under perioden nå en nybyggnationstakt på 2 500-3 000 bostäder per år 

 leda och utveckla projektet Stockholmshusen 

 utveckla metoder för innovativa lösningar för billigare byggande och tillfälliga bo-

städer 

 bygga yteffektiva lägenheter med en varierad fördelning av lägenhetsstorlekar och 

vid förtätning beakta behovet av att komplettera den befintliga bebyggelsens lä-

genhetsstruktur 

 tillsammans med övriga aktörer på bostadsmarknaden bidra till en transparent, 

rättvis och systematiserad hyressättning i Stockholms stad  

 aktivt verka för fler hyresbostäder som unga, studenter och andra grupper med 

svag ställning på bostadsmarknaden har råd att efterfråga 

 tillhandahålla bostäder till prioriterade grupper där staden har ett åtagande i lag, 

beslut i kommunfullmäktige eller genom särskild överenskommelse samt aktivt 

bidra och samverka i stadens arbete med att skapa fler boenden för nyanlända, en-

samkommande flyktingbarn med flera 

 bidra till stadens mål om att förmedla minst 500 nya försöks- och träningslägen-

heter inkl Bostad Först-lägenheter per år  

 garantera hyresgästerna information och inflytande i samband med renoveringsar-

bete och erbjuda hyresgästerna möjlighet att påverka grad av standardhöjning i 

samband med upprustning 

 göra socioekonomiska konsekvensanalyser vid större upprustningsinvesteringar  

 stärka ytterstadsområden där bolagen är närvarande genom utveckling av centrum, 

socialt ansvarstagande, bättre utnyttjande av befintliga lokaler samt nyproduktion 

av bostäder 

 verka för en feministisk stadsplanering i områden där bolagen har en stark närvaro 

 ta fram utvecklingsplaner för centrumanläggningarna i ytterstaden utifrån deras 

olika förutsättningar i samarbete med övriga berörda bolag och nämnder samt pri-

vata aktörer och 

 inventera möjligheten att omvandla befintliga byggnader till grupp- och servicebo-

städer, samt underlätta byggandet av bostäder för personer med funktionsnedsätt-

ning i samråd med berörda nämnder 

 genomföra enklare åtgärder för att öka tillgängligheten och underlätta för äldre 

och personer med funktionsnedsättning att bo kvar hemma längre 
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 fortsätta tillgänglighetsanpassningen av fastigheterna 

 fortsätta det förebyggande arbetet för att minimera antalet avhysningar 

 erbjuda möjlighet till så kallade kompiskontrakt för både äldre och ungdomar 

 verka för att stärka sin ställning i stadsdelar där andelen allmännyttiga bostäder är 

låg 

 tillhandahålla temporära bostäder i den omfattning som staden kräver för att klara 

sitt bostadsförsörjningsansvar 

 använda sociala upphandlingar som verktyg för att skapa arbetstillfällen för ar-

betslösa och hyresgäster i bolagets områden 

 vidta åtgärder mot oriktiga hyresförhållanden 

 tillsammans med Bostadsförmedlingen i Stockholm och i samråd med äldrenämn-

den och stadsbyggnadsnämnden ta fram en strategi för att öka de äldres tillgång 

till bostadsbeståndet med fokus på ökad tillgänglighet och effektiv bostadsanpass-

ning 

 återställa bostadsanpassningar för personer med funktionsnedsättning efter reno-

veringar.  

 ta ett stort ansvar för det bostadsbehov som uppkommer för personer som utsätts 

för våld i nära relationer 

 arbeta för att öka medarbetarnas kunskap och kännedom om våld i nära relationer  

 

Ett klimatsmart Stockholm 

 aktivt arbeta för energieffektivisering av beståndet och fokus på klimatsmart ny-

produktion 

 ta fram en modell för livscykelanalys vid nyproduktion 

 arbeta för att staden når 70 procent matavfallsinsamling till 2020  

 planera för säkra cykelparkeringar i befintliga och nya fastigheter 

 vid behov använda parkeringsköp i områden där det finns en överkapacitet på par-

keringar i nyproduktion 

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 fortsätta arbetet med att minska administrativa och indirekta produktionskostnader 

 långsiktigt uppnå en direktavkastning och totalavkastning som är jämförbar med 

liknande långsiktiga bostadsförvaltande aktörer för att säkerställa en långsiktigt 

sund ekonomi 

 låta resultatet stanna i bolagen för att möjliggöra en hög investeringstakt med bi-

behållen finansiell stabilitet 

 

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

 stärka lokal närvaro och delta i lokala utvecklingsprogram tillsammans med andra 

kommunala aktörer i områden där bolagen har större bestånd  

 implementera modell med kostnadstäckande hyressättning av föreningslokaler 

 aktivt jobba med områdesutveckling och hyresgästernas deltagande  

 bidra med ett effektivt lokalutnyttjande för att underlätta för det civila samhället 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 

Uppdrag  
Den omfattande bostadsbristen utgör en begränsning för både staden och stockhol-

marna. Under mandatperioden ska takten i bostadsbyggandet därför öka till en nybygg-

nadstakt om 2 500-3 000 nya bostäder och byggandet av energieffektiva hyresrätter med 

rimliga hyror särskilt prioriteras. Genom att fokusera på yteffektivitet i nyproduktionen 
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skapas möjlighet till fler bostäder på samma yta. Stadens bostadsbolag ska särskilt in-

tensifiera byggandet av hyresbostäder som unga, studenter och andra grupper med svag 

ställning på bostadsmarknaden har råd att efterfråga. I syfte att få ner hyreskostnaderna 

ska bolagen samtidigt verka för sänkta bygg- och produktionskostnader. Byggkompe-

tensen hos bolagen ökar genom att samordningen mellan stadens bostadsbolag utveck-

las. Bolagen ska eftersträva att nyproduktion och upprustning uppnår en hög arkitekto-

nisk kvalitet, samtidigt som hyresgästerna ska ges inflytande över grad av standardhöj-

ning i samband med upprustning och energieffektiviseringar. Bolagen bör också bygga 

klimatanpassat.  

 

För att uppnå nyproduktionsmålet ska de allmännyttiga bostadsbolagen genomföra pro-

jektet Stockholmshusen, ett konceptbyggande av bostadshus som uppfyller stadens högt 

ställda krav på energianvändning och tillgänglighet. Samtidigt stödjer den stora voly-

men i upphandlingen byggbranschens utveckling mot mer effektiv och industrialiserad 

produktion. Stockholmshusen kommer att kännetecknas av god arkitektur med tidsty-

pisk byggnadsutformning. Husen kommer att bilda en ny årsring i Stockholms stads-

landskap och anpassas till omkringliggande områden, topografi och kvarter.  

Bostadsbolagen ska aktivt medverka till att utveckla ytterstaden och säkerhetsställa en 

god tillgång till mötesplatser, utemiljöer, kultur och offentlig samt kommersiell ser-

vice i alla delar av staden.  

 

Bostadsbolagen upphandlar varor och tjänster för stora summor varje år. Genom att 

även involvera bolagens leverantörer bl.a. genom sociala krav och klausuler i upphand-

lingar kan ytterligare möjligheter till arbetstillfällen skapas och där arbetslösa och hy-

resgäster i bolagens områden är särskilt prioriterade att nå. 

 
Bostadsbolagen ska möjliggöra olika former av delningsekonomiska initiativ i sina bo-

stadsområden. Genom att låta hyresgäster dela på exempelvis sällanköpsvaror, låd-

cyklar och bilar bidrar bolagen tillsammans med de boende till en mer hållbar resursan-

vändning. 

 

Bostadsbolagens val av metoder för upprustning, nyproduktion och energiförsörjning 

har en betydande inverkan på stadens mål om att nå en fossilbränslefri stad 2040. Det 

är särskilt angeläget att inslaget av solel i bostadsbolagens energiförsörjning ökar, vilket 

kan ske i samband med upprustning samt i nyproduktion. Genom att ta fram en gemen-

sam strategi för att på sikt nå fossilbränslefrihet ska uppföljning av måluppfyllelsen gö-

ras enkel. 

 

En trygg och rättvis bostadsmarknad bygger på riktiga hyresförhållanden. När efterfrå-

gan på bostäder är så stor som idag är det extra viktigt att lägenheter kommer ut på 

marknaden på rätt sätt. Såväl hyresgäster som hyresvärdar har ett ansvar att bidra till en 

väl fungerande bostadsmarknad. Bostadsbolagen ska under perioden fortsätta arbetet 

med att minimera oriktiga hyresförhållanden.  

 

Bostadsbolagen har en mycket viktig roll i att skapa förutsättningar för att minska hem-

lösheten i staden. Försöks- och träningslägenheter och genomgångsbostäder är nödvän-

diga verktyg för att människor ska kunna gå från en osäker till trygg boendesituation. 

Bolagen ska också bistå i stadens åtagande att bereda boende för nyanlända, bland annat 

genom att tillhandahålla temporära bostäder.  

 

Svenska Bostäder som ankarbyggherre och Stockholmshem ska tillsammans med be-

rörda nämnder bidra till att utveckla Fokus Skärholmen till profilprojekt för socialt håll-

bar stadsutveckling. Detta förutsätter ett nära samarbete inom staden. Ett särskilt fokus 

i projektet är att sträva efter nya arbetssätt, innovativa lösningar och förstärkt samverkan 
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mellan berörda nämnder och bostadsbolag i syfte att identifiera synergier och gemen-

samma åtaganden.  

 

Lagen (2010:879) om allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag klargör kommuner-

nas rätt att driva allmännyttiga bostadsbolag. Lagen anger att detta ska ske under former 

som inte snedvrider konkurrensen. Staden som ägare kan därför inte finansiera eventu-

ella underskott i bolagen med skattemedel. Vidare ska bolagen bedrivas med ett allmän-

nyttigt syfte och enligt affärsmässiga principer, vilket innebär att dessa ska åläggas nor-

mala avkastningskrav som är jämförbara med motsvarande långsiktiga aktörer på mark-

naden. Avkastningskraven ska ställas på bolagsnivå, och bostadsbolagen ska långsiktig 

uppnå en direktavkastning och totalavkastning som är jämförbar med liknande långsik-

tiga bostadsförvaltande aktörer.  En rimlig avkastning är grunden för ett minskat låne-

behov och därmed möjligheten till en långsiktigt sund ekonomi i bolagen i en period 

med ett omfattande investeringsbehov i fler bostäder.  

 

AB Svenska Bostäder 

Bolagets mål och uppgifter 
Bolaget ska skapa bästa möjliga förhållanden för sina hyresgäster så att goda hyresgäst-

relationer bevaras samtidigt som boendet ska kunna anpassas efter de behov som upp-

kommer i livets olika faser. Bolaget ska eftersträva en hög kvalitet i underhåll och ser-

vice. 

 

Dotterbolaget AB Stadsholmen äger och förvaltar fastigheter av stort kulturhistoriskt 

värde. Bolaget ska därför förena kulturarvet med ett socialt ansvarstagande och med en 

långsiktig affärsmässighet beräknad på företagsnivå. En ny strategi för hyressättning för 

förenings- och kulturlokaler implementeras.  

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 bygga hyresbostäder med hyror som även unga, studenter och andra grupper med 

svag ställning på bostadsmarknaden har råd att efterfråga 

 fortsätta arbetet med att skapa Snabba hus, mobila hyresrätter med korta förmed-

lingstider riktade till unga och studenter 

 aktivt arbeta för att bygga fler studentbostäder med rimlig hyra 

 upprätthålla boendekvaliteten och de kulturhistoriska värdena i AB Stadsholmens 

bestånd 

 

Ägardirektiv för kommunfullmäktiges inriktningsmål Ett klimatsmart Stockholm, Ett 

ekonomiskt hållbart Stockholm och Ett demokratiskt hållbart Stockholm finns under de 

gemensamma ägardirektiven för de tre bostadsbolagen. 

 

 

 

AB Svenska Bostäder 2017 2018 2019 2020 

Underliggande resultatkrav, mnkr 385 355 300 300 

Stadsutveckling Järva, mnkr -175 -75 0 0 
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Resultat efter finansnetto, mnkr 210 280 300 300 

Investeringar, mnkr 2 530   2 440  2 190   2 375  

 

AB Familjebostäder 

Bolagets mål och uppgifter  
Bolaget ska skapa bästa möjliga förhållanden för sina hyresgäster så att goda hyresgäst-

relationer bevaras samtidigt som boendet ska kunna anpassas efter de behov som upp-

kommer i livets olika faser. Bolaget ska eftersträva en hög kvalitet i underhåll och ser-

vice.  

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 bygga hyresbostäder med hyror som även unga, studenter och andra grupper med 

svag ställning på bostadsmarknaden har råd att efterfråga 

 aktivt verka för byggandet av fler kollektivhus och andra alternativa boendeformer 

 delta aktivt i arbete med Fokus Rågsved 

 

Ägardirektiv för kommunfullmäktiges inriktningsmål Ett klimatsmart Stockholm, Ett 

ekonomiskt hållbart Stockholm och Ett demokratiskt hållbart Stockholm finns under de 

gemensamma ägardirektiven för de tre bostadsbolagen. 

 

AB Familjebostäder 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 305 295 280 300 

Investeringar, mnkr 2 206 2251 2 757 2 853 

 

AB Stockholmshem 

Bolagets mål och uppgifter 
Bolaget ska skapa bästa möjliga förhållanden för sina hyresgäster så att goda hyresgäst-

relationer bevaras samtidigt som boendet ska kunna anpassas efter de behov som upp-

kommer i livets olika faser. Bolaget ska eftersträva en hög kvalitet i underhåll och ser-

vice. 

 

Inom ramen för det allmännyttiga uppdraget ska bolaget bistå SHIS Bostäder (tidigare 

Stiftelsen Hotellhem) i dess verksamhet och i byggandet av bostäder. SHIS är Stock-

holms stads bostadssociala resurs med uppdraget att tillhandahålla bostäder för stock-

holmare, som av olika sociala och/eller ekonomiska skäl inte kan få en egen lägenhet 

på den ordinarie bostadsmarknaden.  



R IX 
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Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 bygga hyresbostäder med hyror som även unga, studenter och andra grupper med 

svag ställning på bostadsmarknaden har råd att efterfråga 

 bistå SHIS i dess verksamhet och i byggandet av bostäder inom ramen för stadens 

bostadsförsörjningsansvar 

 årligen skapa minst 100 permanenta genomgångsbostäder i SHIS regi för priorite-

rade grupper  

 planera för en  omlokalisering av bolagets huvudkontor till Skärholmen  

 

Ägardirektiv för kommunfullmäktiges inriktningsmål Ett klimatsmart Stockholm, Ett 

ekonomiskt hållbart Stockholm och Ett demokratiskt hållbart Stockholm finns under de 

gemensamma ägardirektiven för de tre bostadsbolagen. 

 

AB Stockholmshem 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 370 350 340 330 

Investeringar, mnkr 1 963 2 294 2 112 2 431 

 



R VIII 
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Micasa Fastigheter i Stockholm AB 

Bolagets mål och uppgifter  
Micasa Fastigheter i Stockholm AB ansvarar för att tillhandahålla välskötta, trygga 

och tillgängliga bostäder med rimliga hyror till stadens äldre och personer med funkt-

ionsnedsättning, samt till av staden prioriterade grupper med svag ställning på bo-

stadsmarknaden. Bolaget äger och förvaltar servicehus, vård- och omsorgsboenden, 

trygghets- och seniorbostäder, LSS-boenden samt temporära studentbostäder och bo-

städer för grupper med svag ställning på bostadsmarknaden. Hyresgästerna ska ges 

möjlighet till aktivt inflytande över sitt eget boende i likhet med stadens övriga bo-

stadsbolag. Utemiljöerna ska inspirera och underlätta utevistelse för de boende. Bola-

get är en del av stadens och stockholmarnas samlade förmögenhet och måste därför 

skötas på ett allmännyttigt och affärsmässigt sätt som kommer stockholmarna till del.  

 

Staden ska erbjuda olika boendeformer som kan anpassas efter individuella behov. Det 

är angeläget att bolaget har en ledande roll i stadens äldreboendeplanering och försörj-

ning. För att lyckas långsiktigt behöver bolaget ta fram en fastighetsutvecklingsplan för 

flexibla boendelösningar som klarar efterfrågeförändringar över tid. Vård- och om-

sorgsboenden är till för äldre med stora omsorgsbehov. Behovet av profilboende för 

äldre med missbruksproblematik eller med psykisk funktionsnedsättning samt behovet 

för äldre hemlösa med eller utan missbruksproblematik ska tillgodoses. Även behovet 

av korttidsboende och intressentboende med olika typer av språklig och/eller kulturell 

inriktning bör tillgodoses, liksom behovet av hbtq-boende. Staden har brist på bostäder 

med särskild service för personer med funktionsnedsättning och arbetet för att få fram 

fler bostäder ska intensifieras. Samarbetet med socialnämnden och SHIS fortsätter. 

 

Utredningen ”Äldres boende i Stockholms stad” (ÄBO) förtydligar syfte och målgrupp 

för stadens boendeformer för äldre med målet att höja trygghet och skapa gemenskap. 

Det innebär att staden framöver ska erbjuda tre boendeformer: trygghetsboende med 

aktivitetscenter, servicehus för äldre med omvårdnadsbehov samt vård- och omsorgs-

boende. Finansiering av exempelvis trygghetsvärdar ska utredas av äldrenämnden för 

avrapportering 2018.  

 

Bolaget ska ha kompetens inom nyproduktion, utifrån behovet av utbyggnad av vård- 

och omsorgsboende som framgår i Boendeplan 2017 med utblick mot 2040 samt behov 

av andra boendeformer för äldre. 

 

Bolaget ska verka för att att bibehålla hyreskostnaderna genom att vara återhållsam med 

standardhöjningar vid upprustning i syfte att kunna tillhandahålla bostäder som mål-

gruppen har råd att efterfråga. Bolagets verksamhet ska jämställdhetsintegreras i syfte 

att synliggöra effekten av beslut och resursfördelning beroende på kön. 

 

Micasa Fastigheter bistår i dagsläget bland annat socialnämnden och SHIS med loka-

ler/bostäder för att kunna härbärgera nyanlända. För att kortsiktigt och akut möta beho-

vet hyr Micasa Fastigheter ut lokaler och bostäder som temporärt är tomställda och som 

kan iordningställas med kort varsel. Behovet av långsiktiga boendelösningar kommer 

dock att öka.  
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Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 skapa fler bostäder med fokus på trygghet och tillgänglighet för äldre, som mål-

gruppen har råd att efterfråga, genom nyproduktion eller i bolagets befintliga fas-

tigheter 

 aktivt bidra till att uppfylla stadens bostadsmål för personer över 85 år 

 delta i stadens arbete med att göra en översyn av organisationen för att ytterligare 

stärka och snabba på utbyggnaden av särskilda boenden för personer med funkt-

ionsnedsättning.  

 aktivt bidra och samverka i stadens arbete med att skapa fler boenden för priorite-

rade grupper, såsom nyanlända ensamkommande flyktingbarn med flera 

 aktivt arbeta för en hög kvalitet i löpande drift och underhåll liksom i felanmälan 

och övrig service gentemot hyresgästerna 

 aktivt verka för ökad tillgång till möteslokaler med rimliga avgifter för stadens 

pensionärs- och anhörigorganisationer 

 delta i den regionala och den samlade planeringen för olika boenden inom bola-

gets målgrupp 

 samverka med berörda nämnder för att på kort och lång sikt säkerställa behovet av 

äldreboendeplatser inom staden.  

 prioritera brandpreventivt arbete 

 

Ett klimatsmart Stockholm 

 arbeta aktivt med energieffektivisering och förnyelsebar energi 

 aktivt bidra till att nå stadens mål om 70 procent matavfallsinsamling till år 2020 

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 medverka till att sänka stadens totala kostnader för lokaler och finna kostnadsef-

fektiva lokallösningar  

 i samråd med kommunstyrelsen och Stockholms Stadshus AB revidera nuvarande 

ramavtal med staden utifrån förändrade förutsättningar 

 arbeta med en aktiv fastighetsförvaltning, vilket kan innebära såväl förvärv som 

försäljning av fastigheter 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 

 

Micasa Fastigheter i Stockholm AB 

 

2017 2018 2019 

 

2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 67 100 102 117 

Investeringar, mnkr 400 400 425 425 
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Bostadsförmedlingen i Stockholm AB 

Bolagets mål och uppgifter  
Bolagets uppgift är att svara för reguljär bostadsförmedling, evakuering och förmedling 

av förturslägenheter inklusive försöks- och träningslägenheter, förmedling av lägen-

heter till stadens bostadsbolags internköer samt förmedling av kategoribostäder såsom 

student- och trygghetsboenden. Bolaget ska vara ett aktivt verktyg i den sociala bostads-

politiken, bl.a. genom att integrera förmedlingen med stadens bostadspolitiska ambit-

ioner att minska segregation. Bolaget ska bidra till nollvisionen för hemlöshet inom fem 

år. 

 

Idag utgör Stockholmsregionen i hög grad en gemensam bostads- och arbetsmarknad. 

Storstadsregionens infrastruktur skapar förutsättningar att bo i en kommun och arbeta i 

en annan. Det ligger därför i stadens intresse att den som står i Stockholms bostadskö 

också har möjlighet att hitta en bostad utanför stadens gränser. Bostadsförmedlingen i 

Stockholm AB är öppen för alla och redan idag står sökande från hela länet i kö. I de 

fall det finns intresse från fastighetsägare i kringliggande kommuner ska bostadsför-

medlingen därför kunna förmedla bostäder i kommuner i Stockholms omnejd. Bolaget 

ska med sin verksamhet trygga en väl fungerande regional marknadsplats för hyresrät-

ter. 

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 förmedla lägenheter i ett öppet och transparent system efter kötid, det vill säga till 

den kund som har längst kötid och uppfyller fastighetsägarens krav 

 vidareutveckla service och tjänster mot kunderna i bostadskön 

 fortsätta utveckla service och tjänster mot fastighetsägare för ett fortsatt inflöde av 

lägenheter  

 informera om Stockholm som bostadsort, bostadsmarknaden i regionen, planerad 

och pågående nyproduktion samt stadens projekt inom ytterstadsarbetet 

 fortsätta arbetet med att samordna och utveckla branschsamarbetet Stockholm Byg-

ger och Stockholmsrummet i Kulturhuset 

 bidra i arbetet med att underlätta för ungdomar att komma in på bostadsmarknaden 

 aktivt marknadsföra möjligheten att lämna in studentlägenheter för privata fastig-

hetsägare/förvaltare 

 bidra i arbetet med att effektivt förmedla minst 500 försöks- och träningslägenheter 

samt Bostad Först-lägenheter per år 

 fortsätta det reguljära utvecklingsarbetet för att öka antalet försöks- och träningslä-

genheter 

 genom sin verksamhet bidra till och underlätta ett ökat bostadsbyggande, t.e.x. ge-

nom insatser vid evakuering. 

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 fortsätta medverka till att stadens mål om ett ökat bostadsbyggande uppfylls som 

stöd till ett livskraftigt näringsliv 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 

 



R IX 
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Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

 fortsätta samverkan med rådet för mänskliga rättigheter för att stärka arbetet mot 

diskriminering och motverka en etniskt- och könssegregerad bostadsförmedling  

 

Bostadsförmedlingen i Stockholm AB 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 0 2 2 0 

Investeringar, mnkr 0 1 0 0 
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Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) 

Bolagets mål och uppgifter 
Bolaget ska tillhandahålla ändamålsenliga, flexibla och kostnadseffektiva lokaler för 

stadens förskole- och skolverksamhet. Staden växer och antalet elever ökar kraftigt den 

kommande perioden, varför det under perioden planeras för nyproduktion av ett stort 

antal nya skolor och förskolor. Det är angeläget att SISAB har en ledande roll i plane-

ringsarbetet för fortsatt utbyggnad av skolor och förskolor och särskilt tar ansvar för att 

söka lämpliga lokaler och markanvisningar för stadens kommande behov.  

 

Det är angeläget med gemensamma lösningar på Stockholms långsiktiga utmaningar 

inom skollokalsområdet. SISAB har ansvar för att bland annat genom erfarenhetsutbyte 

med andra fastighetsägare bidra till en strategi för ökad inhyrning från externa aktörer.  

 

Bolagets lokaler har ett växande behov av  verksamhetsanpassningar och därtill hörande 

modernisering av bland annat installationer. Arbetet med lednings- och kvalitetsut-

veckling inom bolaget ska även fortsättningsvis prioriteras. Tillgängligheten både i 

undervisningen och i den fysiska miljön för elever med funktionsnedsättning ska vara 

god i Stockholms skolor. Arbetet med att anpassa skolor med bristande tillgänglighet 

ska fortgå.  

 

De fastigheter som SISAB bygger för stadens verksamheter ska byggas flexibelt, givet 

att kostnaden för detta kan motiveras.  

 

Hela och rena skoltoaletter är av stor betydelse, varför klotter och skadegörelse måste 

saneras och åtgärdas snabbt. Hygienrummens utformning är särskilt viktig för elevernas 

trygghet. SISAB ska fortsätta att undersöka och arbeta för att få bättre akustik och tys-

tare ljudmiljö i skolmatsalar, klassrum och andra skollokaler. 

 

Det är angeläget att förskolor och skolor har tillgång till tillagningskök. SISAB ska där-

för utreda möjligheterna att tillföra detta i samband med att fastigheterna renoveras och 

nya förskole- och skollokaler byggs.  

 

SISAB ska fortsätta delta i idrottsnämndens och utbildningsnämndens uppdrag och ge-

nomföra åtgärder för att tillgängliggöra skolidrottshallar och andra idrottsytor efter skol-

tid. Även andra typer av skollokaler behöver tillgängliggöras i högre grad än idag för 

civilsamhället, bland annat för läxläsning efter skoltid.  

 

För att tillvarata lekytor på skolgårdar på bästa sätt ska SISAB fortsätta delta i utbild-

ningsnämndens arbete för att Stockholms skolgårdar bättre kan rustas för att främja id-

rott och rörelseinriktad lek. I den fortsatta utvecklingen av Stockholms skol- och för-

skolegårdar ska lekvärdesfaktorer tas med som en utgångspunkt. 

 

Bolaget har i uppdrag att ansvara för paviljongetableringar för att säkra behovet av elev-

platser. 

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 aktivt söka efter möjligheter till förvärv av fastigheter eller lokaler som kan omvand-

las till förskole- och skollokaler 



R IV 
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 delta i arbetet för att utveckla Skärholmen i samarbete med AB Stockholmshem och 

Stockholms Stadsteater AB 

 utveckla och upprusta stadens skolgårdar och utemiljöer där det bedöms nödvändigt 

utifrån utbildningsnämndens prioriteringar och beställning och stadsdelsförvaltning-

arnas behov. 

 samarbeta med utbildningsnämnden och kulturnämnden för att tillgängliggöra minst 

en ny skollokal per stadsdelsnämndsområde för föreningslivet och civilsamhället i 

stadens bokningssystem 

 samverka med idrottsnämnden och utbildningsnämnden för att idrottshallar i största 

möjliga mån ska planeras vid skolor 

 ska aktivt leta efter platser där gymnasiekluster och campus kan utvecklas så att 

gymnasieskolor samlas på attraktiva platser tillsammans med annan samhällsservice 

 i samverkan med arbetsmarknadsnämnden fortsätta att utreda dimensionering och 

anpassning av lämpliga lokaler för ett sammanhållet vuxencampus i innerstaden 

 

Ett klimatsmart Stockholm 

 arbeta aktivt med energieffektivisering och förnybar energi i befintligt bestånd och 

vid nyproduktion  

 verka för en giftfri skolmiljö i samarbete med Kemikaliecentrum  

 arbeta aktivt för att tillgodose en god inomhus- och utomhusmiljö avseende ljud, ljus 

och luftkvalitet 

 arbeta för att nå stadens mål för hantering av matavfall 

 se över möjligheterna att installera solenergi eller plantera grönska på skolbyggna-

ders tak och fasader 

 vid nybyggnation projektering ske utifrån krav på att certifiera förskolor med mot-

svarande Miljöbyggnad, lägst med nivå silver 

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm  

 verka för lägre byggkostnader vid nyproduktion och ombyggnation av pedagogiska 

lokaler 

 delta i arbetet med en strategi för ökad extern medverkan i skol- och förskoleutbygg-

nad 

 arbeta med en aktiv fastighetsförvaltning, vilket kan innebära såväl förvärv som för-

säljning av fastigheter 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 

SISAB 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 0 0 0 0 

Investeringar, mnkr 2 300 3 200 3 600 3 600 
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Stockholm Vatten och Avfall AB 

Bolagets mål och uppgifter  
Bolaget ska med fortsatt tydlig miljöprofil säkerställa leverans av hälsosamt och gott 

vatten till hushåll och verksamheter i Stockholm och ombesörja avloppshantering av 

god kvalitet  med så liten miljöpåverkan som möjligt. Bolaget ska arbeta aktivt för att 

kunna öka återvinningen av näringsämnen från avloppshanteringen utan att miljöbelast-

ningen ökar.  

 

Bolaget ska medverka till en effektiv och hållbar avfallshantering och återvinning i sta-

den för att uppnå målet om resurseffektiva kretslopp.  

 

Stockholm ska ha en hållbar mark- och vattenanvändning. Ett led i detta arbete är att 

samverka med olika forskningsinstitut, exempelvis Kungliga Tekniska Högskolan 

(KTH). Stockholm Vatten och miljö- och hälsoskyddsnämnden har därför i uppdrag att 

stötta KTH:s uppbyggnad av ett nytt vattencentrum för innovation och forskning.  

 

Bolaget har en viktig roll för att genomföra åtgärder som syftar till att god vattenstatus 

kan uppnås, samt upprätthållas i Stockholms sjöar och vattendrag enligt Stockholms 

stads handlingsplan för god vattenstatus. I detta innefattas bland annat rening av dag-

vatten, sjörestaureringar, återskapande av öppna vattendrag, åstadkomma mindre våt-

marksanläggningar eller motsvarande. Arbetet med att ta fram lokala åtgärdsprogram 

för Stockholms vattenförekomster fortsätter i vilket Stockholm Vatten har en viktig roll 

och förutsätter ett nära samarbete med miljö- och hälsoskyddsnämnden och exploate-

ringsnämnden. Åtgärder för de sju första vattenförekomsterna ska påbörjas i takt med 

att de lokala åtgärdsprogrammen färdigställs. Åtgärder ska knytas till nytänkande och 

innovation, bland annat genom försök med innovationsupphandling.  

 

Bolaget ska långsiktigt minska sin klimatpåverkan och sitt energibehov. Klimatföränd-

ringarna innebär nya risker i Stockholm, särskilt utifrån stadens vattennära läge. Bolaget 

ska arbeta förebyggande med att förhindra översvämningar i byggnader vid häftiga sky-

fall. Bolaget ska bistå kommunstyrelsens arbete med att hantera och genomföra åtgärder 

för att möta ett förändrat klimat. Bolaget ansvarar för att vidareutveckla och tillämpa 

stadens skyfallsmodell, som utgör ett viktigt underlag för att identifiera stadens sårbar-

heter i ett klimat i förändring. Större bräddpunkter ska åtgärdas. 

 

Bolaget har också en viktig expertroll i genomförandet av stadens dagvattenstrategi. 

Stockholm Vatten och Avfall AB, exploateringsnämnden, trafiknämnden och stads-

byggnadsnämnden ska utgå från riktlinjerna och åtgärdsmåttet vid planering och pro-

jektering av dagvattenhantering vid nybyggnad och större ombyggnationer. 

 

Bolaget ska värna om befintliga kunder och partners i regionen och även sträva efter 

nya samarbeten då bolaget har en god kapacitet och förmåga att tillhandahålla VA-

tjänster även utanför kommungränsen. Bolaget ska också vara behjälpligt i trafiknämn-

dens uppdrag att samordna gatuarbeten med övriga ledningsdragande bolag i staden 

samt Trafikverket, SL och andra aktörer för att främja framkomligheten. 

 

En förutsättning för stadens tillväxt är en fungerande avloppsrening som kan möta fram-

tidens krav. Stockholm Vatten och Avfall AB kommer  att arbeta med projektet Stock-

holms framtida avloppsrening, som ska ge Stockholm ett av världens modernaste re-

ningsverk i Henriksdal och kommer att vara bolagskoncernens enskilt största projekt. 

Bolaget ska se till att slutgiltig rening säkerställer att läkemedelsrester minimeras i det 

renade avloppsvattnet. 



 

 

 

Avgifterna för allmänna vattentjänster ska sättas på en nivå som motsvarar och säker-

ställer en långsiktigt hållbar finansiering av verksamheten, det vill säga för säker dricks-

vatten- och avloppshantering och ökat underhåll av VA-nätet.  

 

Stockholm Vatten och Avfall AB har i uppdrag att samla in, transportera, återvinna och 

bortskaffa avfall samt bidra till en effektivare avfallshantering och öka tillgången på 

biogas i regionen. Fokus ska ligga på att följa EU:s avfallshierarki med att minimera 

avfall, därefter återanvända, återvinna och utvinna energi i fallande ordning. Som en del 

i det pågående biokolsprojektet utvecklas former för ökad service för omhändertagande 

av stockholmarnas trädgårdsavfall. Bolaget ska förbättra möjligheterna för mobil upp-

hämtning av avfall för att optimera transporter och gynna ett minskat bilberoende. 

Stockholm Vatten och Avfall AB ska verka för att målen i färdplanen för ett fossilbräns-

lefritt Stockholm 2040 uppnås. 

 

Stadens mål är att senast år 2020 samla in minst 70 procent av stadens matavfall för 

produktion av biogas. System för insamling av matavfall i hela staden ska utvecklas 

tillsammans med bl.a. bostadsbolagen, både för hushåll och för verksamheter.  

 

Avfallsnämnden ska upprätta förslag till renhållningsordning och avfallsplan, samt upp-

rätta förslag till källsorteringsfrämjande taxor för hämtning, transport och behandling 

av hushållsavfall. 

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 delta i planeringen för ett växande Stockholm i nya stadsdelar utifrån behov av tek-

nisk infrastruktur 

 arbeta med att utveckla kommunikation, service och tillgänglighet gentemot brukare 

och kund 

 

Ett klimatsmart Stockholm 

 arbeta för att minska stadens sårbarhet på kort och lång sikt i ett klimat i förändring 

 arbeta för ökad informationsspridning med syftet att alla stockholmare ska förstå och 

delta i stadens arbete för en bättre miljö inom vatten och avfall 

 långsiktigt minska klimatpåverkan genom att effektivisera energikrävande processer 

och minska utsläpp av klimatgaser från verksamheten. 

 utreda möjligheten att minska sitt energiberoende med hjälp av lokalt producerad el 

 (pilotanläggning anlagd på Lovö) delta i arbetet med att ta fram lokala åtgärdspro-

gram för rent vatten för att uppnå god ekologisk och kemisk status  

 tillsammans med andra myndigheter utveckla och intensifiera arbetet så att stadens 

mål om lokalt omhändertagande av dagvatten uppnås enligt dagvattenstrategin 

 i samverkan med miljö- och hälsoskyddsnämnden, exploateringsnämnden, trafik-

nämnden och Stockholm stads Parkering utveckla pilotprojekt med hållbara dagvat-

tenlösningar 

 genomföra utvecklingen av Stockholms framtida avloppsrening 

 följa och stimulera utvecklingen av miljöanpassade och kostnadseffektiva åtgärder 

inom avfallsområdet 

 ansvara för övergripande samt riktad information och rådgivning i avfallsfrågor för 

att öka återvinningsgraden och uppmuntra återbruk 
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 bistå i arbetet med att upprätta förslag till renhållningsordning och avfallsplan samt 

att upprätta förslag till källsorteringsfrämjande taxor för hämtning, transport och be-

handling av hushållsavfall 

 intensifiera arbetet för att öka matavfallsinsamlingen så att staden minst når målet 

om 70 procent matavfallsinsamling till 2020 

 uppföra, utveckla och äga infrastrukturen för en optisk sorteringsanläggning för 

matavfallsinsamling 

 verka för ökad biogasproduktion 

 säkerställa markanvändningen för stadens återvinningscentraler samt undersöka 

möjligheterna att öppna ytterligare stadsnära sådana 

 utöka tider och upptagningsområden för mobila återvinningscentraler  

 informera om möjligheterna till återbruk och återvinning vid de mobila återvinnings-

centralerna  

 se över förutsättningar för sopsugsanläggningarnas huvudmannaskap 

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 öka utvecklingen av VA-ledningsnätet i takt med övrig stadsutveckling 

 återinföra det förebyggande underhållet av bolagets anläggningar och ledningsnät  

 utreda möjligheten att sälja spillvärmen från bolagets anläggningar  

 delta i stadens digitaliseringsarbete och i samverkansavtalet med KTH 

 utreda möjligheter för samordning av beslutsordningen för VA- och Avfallstaxor 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 

 

Stockholm Vatten och Avfall AB 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 37 133 57 14 

Investeringar, mnkr 2 759 3 152 3 359 2 895 

 



 

 

Stockholms Hamn AB 

Bolagets mål och uppgifter 
Bolaget ska medverka till att säkerställa och utveckla goda förutsättningar för sjöfarten 

och regionens varuförsörjning för att därigenom främja regionens utveckling och håll-

bara tillväxt. Hamnen och sjöfarten är också en viktig del av Stockholms identitet som 

stad vid Östersjön och Mälaren, belägen på öar, och med en stadsbild av skepp och 

fartyg i citynära lägen. Stockholms hamnar utgör ett viktigt gods- och logistiknav för 

Mälarregionen. Stockholms Hamn AB har också en viktig roll när det gäller passagerar- 

och kryssningstrafiken i Östersjön. Verksamheten ska stimulera och vara ett föredöme 

för ett miljövänligt transportarbete. 

 

Stockholms Hamn AB:s utveckling ska medverka till att regionens behov av effektiv 

hamnkapacitet kan tillgodoses i ett långt perspektiv. Det ska ske i lämpliga former av 

samverkan med andra hamnar och intressenter. Infrastruktur, verksamhet och organi-

sation ska utvecklas i takt med EU:s utvidgning och den snabba utvecklingen i Öster-

sjöregionen samt transportmarknadens krav. Samtidigt ska det bygga på sunda ekono-

miska kalkyler. 

 

Stockholms Hamn AB ska i samverkan med berörda nämnder utreda förutsättningarna 

för att sjöfarten kan utvecklas vid Stadsgården och Masthamnen och samtidigt skapa en 

levande stadsmiljö vid vattnet. Bolaget ska även samverka med landstingets planering 

för utökad kollektivt resande på stadens vatten. En ytterligare uppgift är att arbeta för 

att Stockholms inre kajer i högre grad ska kunna användas som tilläggsplatser och för 

rekreation, men samtidigt säkerställa sjöfartens behov.  

 

Sjöfarten är ett av de mest energieffektiva sätten att transportera stora godsmängder och 

därmed spelar sjöfarten en viktig roll i Stockholmsregionens klimatomställning.  

För att avlasta vägnätet så mycket som möjligt bör transporter ske via sjöfarten och 

samordnas med järnväg i ett trafikslagsövergripande system. Särskild vikt ska läggas 

vid klimatsmarta transporter vid den nya hamnen i Norvik.  

 

Stockholms Hamn AB ska medverka till att målen i färdplanen för en fossilbränslefri 

stad 2040 uppnås. Att minska utsläppen från fartyg som ligger i hamn i staden är därför 

angeläget. Bolaget ska utveckla arbetet med att differentiera hamnavgifter för att minska 

utsläpp och buller, samt åstadkomma en ansvarsfull avfallshantering som även inklude-

rar hanteringen av fartygens svart- och gråvatten. 

 

Bolaget ska arbeta för att alternativa bränslen ska tillhandahållas för fartyg. Detta är 

också i linje med EU:s politik som kommer att kräva att de så kallade TNT-hamnarna 

(TNT= transnationellt nätverk) ska ha minst ett tillgängligt alternativ till diesel. 

 

Färjor och kryssningsfartyg bör, så långt möjligt, elanslutas i hamn för att minska luft-

föroreningar och buller. Stockholms Hamn AB ska aktivt delta i arbetet med internat-

ionella miljööverenskommelser och standardiseringar. 

 

Stockholms Hamn AB har i samråd med Stockholms Stadshus AB och kommunstyrel-

sen utrett möjliga alternativ för oljeverksamheten vid Loudden. De nuvarande arrende-

avtalen gäller till och med år 2019. Arbetet ska inriktas på långsiktiga och miljömässigt 

hållbara lösningar som inte äventyrar stadens tillgångar eller regionens försörjning av 

bränsleprodukter. Stockholms Hamn AB ska driva avveckling av Loudden för annan 

verksamhet.  

 



 

 

ÅF Offshore Race, Stockholm Gotland Runt, stärker Stockholm som destination och 

gör regattan tillgänglig för en bredare publik. Bolaget samordnar och finansierar stadens 

fortsatta medverkan. Evenemanget markerar Stockholms position som en miljöhuvud-

stad på vatten och en intressant sjöfartsstad i norra Europa. 

 

Bolaget ska skapa goda förutsättningar för att kryssningstrafiken fortsatt ska kunna ut-

vecklas och vara en del av tillväxten för regionen genom att tillsammans med Stockholm 

Business Region AB bidra till besöksnäringen. 

 

Ägardirektiv 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 säkerställa och utveckla goda förutsättningar för en klimatsmart och tillförlitlig va-

ruförsörjning via sjöfarten till regionen 

 fortsätta arbetet med pågående projekt och och leda utveckling och upprustningen 

av stadens innerstadskajer med målet att de ska vara en del av den levande stads-

miljön 

 fortsätta tillgängliggöra stadens kajer och implementera kajstrategin  

 fortsätta delta i utvecklingen av person- och kollektivtrafik på vatten 

 fortsätta medverka för att stadens mål om ett ökat bostadsbyggande uppfylls samti-

digt som den rörliga sjötrafiken värnas 

 i samråd med Stockholms Stadshus AB och kommunstyrelsen arbeta med avveckl-

ingen av oljeverksamheten vid Loudden  

 

Ett klimatsmart Stockholm 

 beakta effekter av ett förändrat klimat i utveckling av verksamheten 

 verka för kraftigt ökade möjligheter för järnvägstransporter från och till hamnarna 

 utreda vilka åtgärder som  bör genomföras för att bidra till en utveckling mot fos-

silbränslefri sjöfart  

  

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 fortsätta arbetet med att utveckla och förädla bolagets fastigheter samt effektivisera 

driften av byggnader och anläggningar 

 fortsätta medverka för att stadens mål om ett ökat bostadsbyggande uppfylls samti-

digt som den rörliga sjötrafiken värnas 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 
 

Stockholms Hamn AB 
2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 70 90 87 50 

Investeringar, mnkr 1 079 1 226 1305 370 

 
 



R I 
Stokab:1 

 

 

AB Stokab 

Bolagets mål och uppgifter 
Bolagets uppgift är att bygga, hyra ut samt underhålla ett passivt fibernät i Stockholm. 

Syftet med infrastrukturen och verksamheten är att stimulera en positiv utveckling för 

Stockholm genom att bidra till goda förutsättningar för it-utvecklingen i regionen.  

 

Stokab ska fortsätta utveckla stamnätsinfrastrukturen, inklusive noder och knutpunkter, 

för att klara den framtida ökade generella efterfrågan och garantera tillgången på kon-

kurrensneutral svartfiber. Den fortsatta utbyggnaden av fibernätet skapar förutsättningar 

för klimatsmarta lösningar och att digital delaktighet kan ske i hela staden, vilket sker i 

takt med efterfrågan och utifrån bedömningar av marknadens utveckling och krav. 

Framväxten av en allt mer uppkopplad värld kombinerat med 5G, förväntas också leda 

till ett behov av en mer utbyggd digital infrastruktur.  

 

Ägardirektiv 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 färdigställa utbyggnaden av fiberinfrastrukturen till strategiska områden och i 

alla delar av staden för skapande av lika förutsättningar till digital delaktighet i 

hela staden  

 genomföra en omlokalisering av huvudkontoret till Söderstaden  

 

Ett klimatsmart Stockholm 

 säkerställa förutsättningar för ett växande näringsliv som genom den digitala tekni-

ken kan agera globalt med ett minimum av resor 

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 utveckla bolagets processer utifrån en förbättrad service och flexibilitet i förhål-

lande till kunderna  

 fortsätta att i samarbete med kommunstyrelsen stödja implementeringen av kom-

munfullmäktiges ”Strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad” 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser 

 

AB Stokab 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 215 230 230 230 

Investeringar, mnkr 200 200 200 200 

 
 



R VII 
Sthlm Parkering:1 

 

 

Stockholm Stads Parkerings AB 

Bolagets mål och uppgifter  
Bolagets främsta uppgift är att avlasta gatunätet från söktrafik och parkerade fordon 

genom att finansiera byggandet av nya garage och ha en hög beläggning i de anlägg-

ningar bolaget förfogar över. Garagen ska möta behovet i nya områden och leda till 

minskad gatuparkering i befintliga områden. Bolaget bygger och driver både anlägg-

ningar som verkar på den kommersiella marknaden och anläggningar som har som enda 

syfte att avlasta gatunätet. I syfte att stimulera användningen av elbilar ska laddnings-

möjligheter installeras i bolagets anläggningar. Bolaget ska föra en dialog med bilpools-

företag för att erbjuda attraktiva platser samt arbeta med hållbar mobilitet.  

 

Bolaget deltar i stadens pilotprojekt för hållbara dagvattenlösningar och bidrar till sam-

nyttjande av parkeringsplatser genom parkeringsköp i bland annat Hagastaden, Års-

tastråket och Norra Djurgårdsstaden tillsammans med exploateringsnämnden, stads-

byggnadsnämnden och trafiknämnden.  

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 vara aktiv i stadens planarbete för att möjliggöra en minskning av antalet gatupar-

keringar och öka andelen parkeringar på tomtmark 

 initiera förslag till nya parkeringsgarage för att möjliggöra en minskning av gatu-

parkeringarna och stödja framkomligheten i staden 

 skapa fler cykelparkeringsplatser som en integrerad del i en mobilitetslösning 

 svara för byggande och drift av stadens cykelgarage i bolagets parkeringsgarage 

 införa och utvärdera cykelparkeringsrätt i parkeringsförhyrningen i bolagets fastig-

heter  

 fortsätta utbyggnaden av laddningsmöjligheter i bolagets anläggningar 

 se över möjligheterna att inrätta samlade laddplatser på nya ytor som arrenderas 

från trafiknämnden.  

 successivt jämna ut avgiften mellan elbilsplats och övriga platser  

 fortsätta kvalitetsarbetet inom bolaget, vilket bland annat innebär ökad trygghet 

och trivsel för kunderna 

 tillgodose behovet av ett ökat antal parkeringsplatser för infart och utfart, bland an-

nat genom samverkan med exploateringsnämnden, AB Storstockholms Lokaltrafik 

och berörda grannkommuner 

 verka för att befintlig parkeringskapacitet utnyttjas optimalt 

 erbjuda sommarparkering i vissa av bolagets parkeringsanläggningar 

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 genomföra prisjusteringar när marknaden så medger  

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 



R VII 
Sthlm Parkering:2 
 

 

Stockholms Stads Parkerings AB 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 75 95 85 75 

Investeringar, mnkr 85 250 490 615 

 



R II 
Stadsteatern:1 

 

Stockholms Stadsteater AB 

Bolagets mål och uppgifter  
Kulturhuset Stadsteatern ska vara en angelägenhet för alla stockholmare med yttrande-

frihet och den konstnärliga friheten som grund. Bolaget ska erbjuda verksamhet i form 

av teater, litteratur, dans, konst, design, film, musik, debatt och annan kulturell produkt-

ion av hög kvalitet, präglad av både bredd och spets. Bolaget ansvarar också för stadens 

fristadsprogram som innefattar två platser. 

 

Kulturhuset Stadsteaterns verksamhet ska bli angelägen för fler, med särskilt fokus på 

människor i de grupper som idag sällan tar del av verksamheten. Genom att samspela 

med nya aktörer ska verksamheten nå ut till fler Stockholmare och  förstärka sin bety-

delse för alla Stockholmare.  

 

Kulturhuset och Teaterhuset vid Sergels Torg rustas upp under de kommande åren. Det 

innebär att verksamheten kommer att bedrivas i befintliga lokaler på bl.a. Djurgården, 

Skärholmen och Vällingby.   

 

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 i samarbete med fastighetsnämnden säkerställa en fungerande verksamhet un-

der den kommande upprustningen av Kulturhuset Stadsteatern 

 fortsätta arbeta aktivt för att engagera barn och ungdom i bolagets verksamheter 

 fortsätta arbeta för att tillgängliggöra produktionerna för personer med funkt-

ionsnedsättning 

 fortsätta att utveckla bolagets profilbibliotek som självklara arenor för läsfräm-

jande och läslust för alla åldrar  

 fortsätta samarbetet med det fria kulturlivet och andra scenkonstinstitutioner 

och därigenom nå grupper som hittills inte varit i kontakt med Kulturhuset 

Stadsteaterns verksamhet  
 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 genomlysa utnyttjandet av de lokaler som inte är publika 

 koncentrera resurserna till den konstnärliga, kulturella och publika verksam-

heten 

 fortsätta säkerställa att självfinansieringsgraden långsiktigt förbättras 

 

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

 fortsatt vidta åtgärder för att nå nya grupper 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfull-

mäktige gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 

Stockholms Stadsteater AB 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr -360 -360 -360 -360 

Investeringar, mnkr 11 11 50 12 

 



R III 
Globe-Arena:1 

 

Stockholm Globe Arena Fastigheter AB 

Bolagets mål och uppgifter  
Målet för verksamheten är att stärka Stockholms internationella konkurrenskraft och 

aktivt bidra till utvecklingen av Stockholm som besöks- och evenemangsstad. Sedan 

2008 är Stockholm Globe Arena Fastigheter AB ett renodlat fastighetsbolag med syfte 

att tillhandahålla och utveckla ändamålsenliga lokaler och anläggningar för evene-

mangsverksamhet av högsta kvalitet. Utveckling och modernisering av bolagets äldre 

arenor som Ericsson Globe och Annexet är under utredning. 

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 delta i arbetet med Globenområdets utveckling tillsammans med andra intressenter 

för att öka områdets attraktionskraft  

 tillhandahålla och utveckla lokaler och anläggningar för bra evenemangsutbud be-

stående av bland annat konserter, sport, kultur- och familjeaktiviteter 

 delta i utvecklingen av Stockholm Entertainment District inom ramen för det över-

gripande arbetet med Söderstaden  

 

Ett klimatsmart Stockholm 

 arbeta aktivt med energieffektivisering och förnyelsebar energi 

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 arbeta för ökade intäkter och en ökad kostnadseffektivitet, för att förbättra bolagets 

resultat 

 följa upp evenemangsverksamheten i arenorna för att säkerställa att verksamheten 

på ett affärsmässigt sätt bidrar till att förbättra SGA Fastigheters resultat 

 arbeta aktivt tillsammans med exploateringsnämnden med att utveckla bolagets be-

fintliga markinnehav, så att en avyttring kan genomföras när marknadsläget möjlig-

gör detta 

 fortsätta arbeta med evenemang på arenorna utifrån ett jämställdhetsperspektiv 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

 

fortsätta att tillsammans evenemangsbolaget AB Stockholm Globe Arena arbeta för 

ökad trygghet för exempelvis barnfamiljer vid fotbollsmatcher, i syfte att locka en bre-

dare publik. 

 

Stockholm Globe Arena Fastigheter AB 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr -136 -110 -113 -116 

Investeringar, mnkr 20 35 35 35 



R I 
SBR AB:1 

 

Stockholm Business Region AB (SBR) 

Bolagets mål och uppgifter  
Stockholmsregionen är Sveriges tillväxtmotor och drivs av människors innovationsför-

måga, entreprenörskap och kreativitet. Stockholm har ett diversifierat näringsliv vilket 

ger en stabil grund för fortsatt tillväxt och hög sysselsättning. Det skapar möjligheter 

för ökad välfärd och service till stadens invånare. Stockholm Business Region AB sam-

ordnar och utvecklar regionen gentemot näringslivet.  

 

Bolagets mål är att Stockholm ska vara Europas ledande hållbara tillväxtregion 2020. 

Hållbarheten avser såväl ekonomisk, social, demokratisk som ekologisk utveckling.  

 

Bolaget ska marknadsföra Stockholm internationellt för att attrahera människor och in-

vesteringar till regionen. För att bli framgångsrik i detta arbete krävs ett nära samarbete 

med Stockholms näringsliv. Staden marknadsförs tillsammans med övriga aktörer ge-

nom budskapet Stockholm – the Capital of Scandinavia. I marknadsföringen ska det 

kreativa, öppna, hållbara och jämställda i Stockholm lyftas fram och ge det internation-

ella varumärket Stockholm - the Capital of Scandinavia ny kraft. 

 

Det regionala samarbetet inom näringslivsfrågor fortsätter inom Stockholm Business 

Alliance. Syftet med partnerskapet är att arbeta tillsammans över kommungränserna i 

regionen för att stärka Stockholmsregionens konkurrenskraft. Inom partnerskapet an-

svarar SBR för samordning av investeringsfrämjande, näringslivsutveckling samt inter-

nationell marknadsföring.  

 

Stockholm Business Region AB fyller en viktig funktion i att samordna och utveckla 

stadens verksamheters bemötande av näringslivets behov, både avseende nya och be-

fintliga företag, genom en nära relation och kommunikation med företagen. En viktig 

uppgift är att stödja berörda nämnder i arbetet med att förbättra samarbetet med stadens 

företag kring stadens myndighetsutövning.  

 

Utifrån genomförd analys av strategiska tillväxtbranscher ska Stockholm Business Reg-

ion i dialog med arbetsmarknadsnämnden och berörda stadsdelsnämnder bidra till reg-

ionens fortsatta tillväxt och sysselsättning. Bolaget ska vara drivande i att staden är pro-

aktiv i förhållande till de lokala företagen, i etableringsfrågor, exploatering av områden 

för företag, utbildningsfrågor samt arbetsmarknadsåtgärder. Bolaget ska vara en del i 

stadens arbete med tidiga skeden när det gäller analyser av nya stadsutvecklingsområ-

dens innehåll avseende bland annat kontor, handel och småskalig produktion.  

 

Det lokala näringslivsarbetet ska stärkas i samarbete med stadsdelsnämnderna och sär-

skilt gäller det arbetet med företagande och entreprenörskap bland kvinnor och personer 

med utländsk bakgrund. Bolaget ska i samarbete med berörda nämnder ta fram en hand-

lingsplan för utveckling av områden där stadens nämnder och bolag kan göra mest nytta 

och ge störst positiv effekt för företagandet i Stockholm. Bolaget ska särskilt följa sta-

dens utveckling som nod för startup-företag. Inom utvecklingsområdena Järva och Sö-

derort riktas insatser för att skapa förutsättningar för nya investeringar och etableringar 

för att på så sätt bidra till ökad tillväxt. Detta för att nå målet om en välbalanserad bland-

ning av arbetsplatser och bostäder i stadens alla delar. Samarbetet med Start-Up Stock-

holm för ökad närvaro i stadens alla delar ska fortsätta och det lokala näringslivsarbetet 

ska stärkas i samarbete med stadsdelsnämnderna 

 

 

 



R I 
SBR AB:2 

 

 
 

Bolaget har här en viktig uppgift i att arbeta med information till personer som bor och 

verkar i Stockholm under en kortare tid och som därefter kan fungera som ambassadörer 

för Stockholm.  

 

Bolagets uppgift är att främja och utveckla Stockholm som en av Europas tio största 

besöksdestinationer. Detta sker genom att attrahera privat resande, kongresser, mässor 

och evenemang till Stockholm. Samarbetet med de övriga kommunerna i länet kring 

besöksnäringens utveckling måste fortsätta stärkas.  

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 främja Stockholm som en av Europas mest öppna och kreativa städer 

 samarbeta med stadsdelsnämnderna och stödja dem i deras arbete med det lokala 

näringslivet 

 tillsammans med arbetsmarknadsnämnden genomföra insatser för fler stockhol-

mare i arbete  

 främja socialt företagande genom kunskapsspridning 

 bidra till stadens arbete med digitalisering och sakernas internet  

 

Ett klimatsmart Stockholm 

 vid stöd till evenemang arbeta aktivt med ett miljöperspektiv  

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 främja utländska etableringar och investeringar i Stockholmsregionen 

 förbättra förutsättningarna för näringslivet i Stockholm 

 tillhandahålla lots- och servicefunktion gentemot företag 

 bidra aktivt till Stockholms internationella tillgänglighet genom Connect Sweden  

 stärka Stockholms attraktionskraft hos internationella talanger med unik kompetens 

 utveckla besöksdestinationen Stockholm tillsammans med näringslivet  

 ansvara för stadens innovationspris 

 fortsätta samordna arbetet med etablering av serverhallar 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

 främja företagande av kvinnor med utländsk bakgrund 

 vid stöd till evenemang arbeta aktivt med ett jämställdhetsperspektiv 

 

Stockholm Business Region AB 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr -12 0 0 0 

Investeringar, mnkr 1 1 1 1 

 



R I 
S:t Erik förs:1 

 

 

S:t Erik Försäkrings AB 

Bolagets mål och uppgifter  
Bolaget har som uppgift att svara för att det finns en effektiv riskfinansiering av anlägg-

ningar och verksamheter ägda av staden och närstående bolag genom ökad konkurrens-

utsättning. Bolaget ska förmedla försäkringslösningar, minimera försäkringskostna-

derna och förbättra riskhanteringen för samtliga berörda enheter inom kommunkoncer-

nen. S:t Erik Försäkrings AB ska vara det bästa och mest kostnadseffektiva alternativet 

för stadens nämnder och bolag. 

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 stödja det olycks- och skadeförebyggande arbetet i kommunkoncernen med fokus 

på försäkringsbara risker samt risker som omfattas av lagen om skydd mot olyckor 

 aktivt driva och finansiera utvecklingen av systemstöd för incidentrapportering 

 aktivt informera om sin verksamhet gentemot nämnder och bolag 

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 ska medverka och teckna samtliga sakförsäkringar som stadens nämnder och bo-

lagsstyrelser har behov av Bolaget ska optimera den försäkringsrisk som bolaget 

själv tar, i förhållande till storleken på det egna kapitalet och fastslagen risknivå 

 fortsätta sitt arbete med att anpassa verksamheten till det EU-gemensamma regel-

verket för försäkringsbolag, Solvens II  

 fortsätta arbetet med att samordna bolagets administration med S:t Erik Livförsäk-

ring AB 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 

S:t Erik Försäkrings AB 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 1 1 1 1 

Investeringar, mnkr 0 0 0 0 

 



R I 
S:t Erik Liv:1 

 

 

S:t Erik Livförsäkring AB 

Bolagets mål och uppgifter 
Bolaget har till uppgift att samordna och strukturera hanteringen av pensioner i koncer-

nen Stockholms Stadshus AB, samt att minimera riskerna i denna pensionsskuld. I upp-

gifterna ingår att tillhandahålla kostnadseffektiva pensionslösningar och stödja stadens 

nämnder och bolag i pensionsfrågor. 

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 fortlöpande försäkra nya åtaganden i dotterbolagen och förvalta pensionsmedel 

inom ramen för de försäkringsavtal som ingåtts med övriga dotterbolag 

 sträva efter att långsiktigt trygga de framtida pensionsåtagandena realt  

 tillsammans med koncernledningen utvärdera verksamheten avseende måluppfyll-

nad och initialt syfte 

 påbörja förberedelserna för det nya EU-gemensamma regelverket IORP II som ska 

träda ikraft 1 januari 2020 

 fortsätta arbetet med att samordna bolagens administration med S:t Erik Försäk-

rings AB 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 

S:t Erik Livförsäkring AB 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 45 45 45 45 

Investeringar, mnkr 0 0 0 0 

 



 

 

S:t Erik Markutveckling AB 

Bolagets mål och uppgifter  
Bolagets uppgift är att äga, förvalta och utveckla fastigheter/aktier i fastighetsbolag i 

avvaktan på omvandling av fastigheterna till bostäder och arbetsplatser. Syftet är att 

främja Stockholms utveckling och stadens förmögenhetsförvaltning. Bolaget ska fort-

sätta löpande pröva förslag till förvärv av fastigheter i syfte att främja stadens långsik-

tiga bostadsförsörjning. Under perioden inriktas verksamheten på förvaltning, uthyrning 

och utveckling till så god avkastning som möjligt med hänsyn tagen till stadens utveckl-

ing.  

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 i samverkan med exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och kommunsty-

relsen söka strategiska utvecklingsprojekt och förvärv för stadens framtida behov 

 se över möjligheterna att ha tillfälliga studentbostäder i bolagets utvecklingsprojekt 

 i samverkan med exploateringsnämnden fortsätta planeringen för utveckling av fas-

tigheterna i Ulvsunda med tydlig inriktning på nya bostäder samt välfungerande 

handel och service 

 tillsammans med övriga aktörer i området medverka i utrednings- och programar-

betet för Söderstaden  

 löpande pröva förslag till fastighetsförvärv och försäljning i syfte att främja Stock-

holms utveckling  

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 följa upp av kommunfullmäktige beslutade indikatorer och av kommunfullmäktige 

gemensamma direktiv för samtliga nämnder och bolagsstyrelser  

 

S:t Erik Markutveckling AB 2017 2018 2019 2020 

Resultat efter finansnetto, mnkr 28 34 41 47 

Investeringar, mnkr 74 92 18 14 

 



R I 
MässfastighetAB:1 

 

Intressebolag i Stockholms Stadshus AB 

Mässfastigheter i Stockholm AB 

Bolagets mål och uppgifter 
Bolagets uppgift är att utveckla, arrangera och effektivt genomföra branschledande och 

återkommande mässor samt att genomföra kongresser, konferenser och evenemang för 

hela regionens bästa. Stockholmsmässan är uppdelad i två skilda bolag, Mässfastigheter 

i Stockholm AB som förvaltar och utvecklar fastigheter, och Stockholmsmässan AB 

som är ett genomförandebolag av mässor, kongresser, konferenser och evenemang. 

Stockholmsmässan AB är ett helägt dotterbolag till Mässfastigheter i Stockholm AB. 

Staden äger genom Stockholms Stadshus AB 50,4 procent av aktierna i Mässfastigheter 

i Stockholm AB, och Stockholms Handelskammare äger 49,6 procent av aktierna. 

 

Bolagets uppdrag är att marknadsföra Stockholm som en av norra Europas främsta mö-

tesplatser och maximera de ekonomiska bidragen till regionen. Stockholmsmässan ska 

upplevas som en naturlig mötesplats för näringslivet och politiken. Mässans evenemang 

ska vara socialt och etiskt försvarbara.  Stockholmsmässan AB ska med egna vinstmedel 

utveckla och underhålla anläggningen och företagets produkter samt lämna rimlig ut-

delning till ägarna. Bolaget ska arbeta aktivt med stadens miljöprogram. 

 

Verksamheten ska bedrivas inom den legala kompetensen för ägarna. 

 

Verksamheten ska vidare ge förutsättningar att stärka Stockholm som en ledande mö-

tesplats i norra Europa utifrån varumärket ”The Capital of Scandinavia”. 

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett klimatsmart Stockholm 

 långsiktigt medverka till stadens mål om 70 procent matavfallsinsamling till 2020 

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 marknadsföra Stockholm som norra Europas främsta mötesplats 

 fortsätta arbetet med en strategisk plan för verksamheten så att den är väl anpassad 

för genomförandet av marknadsledande mässor, internationella kongresser, konfe-

renser, evenemang samt kringtjänster 

 effektivisera verksamheten och därigenom öka bolagets lönsamhet 

 strategiskt bidra till att utveckla Stockholm som turist- och besöksdestination 

 



R I 
AB FortumVH:1 

 

Intressebolag i Stockholms Stadshus AB 

AB Fortum Värme Holding samägt med Stockholms stad 

Bolagets mål och uppgifter 
Bolaget har i uppdrag att bedriva verksamhet inom fjärrvärme, fjärrkyla och stadsgas i 

Sverige, samt annan därmed förenlig verksamhet. AB Fortum Värme Holding samägt 

med Stockholms stad är holdingbolag till AB Fortum Värme samägt med Stockholms 

stad. Verksamheten bedrivs i det senare bolaget. 

 

Verksamheten i AB Fortum Värme Holding samägt med Stockholms stad ska bedrivas 

affärsmässigt på ett rationellt och effektivt sätt i enlighet med finansiella och andra mål. 

Därutöver har staden som ägare ett intresse av att säkerställa en transparent prissättning 

och en prisnivå som är konkurrenskraftig i jämförelse med andra produkter på värme-

marknaden. Verksamheten ska vara inriktad på att uppnå en stark miljöprofil. AB For-

tum Värme Holding samägt med Stockholms stad ska möta kundernas och samhällets 

krav på en fortsatt omställning till hållbar och prisvärd värme. Bolaget ska ha en tydlig 

målsättning att de fossila bränslena i kraftvärmeverket i Värtahamnen ska minska suc-

cessivt med ambitionen att vara avvecklade helt senast år 2020. Fortum Värmes värme, 

kyl- och elproduktion ska, i linje med stadens strategi för ett fossilbränslefritt Stock-

holm, fullt ut vara baserad på återvunna och förnybara insatsvaror till senast 2040. 

 

Bolaget ska vara behjälpligt i trafiknämndens uppdrag att samordna gatuarbeten med 

övriga ledningsdragande bolag för att främja framkomligheten.  

Ägardirektiv för 2018-2020 

Bolaget ska 
 

Ett Stockholm som håller samman 

 fortsätta att utveckla fjärrvärmenätet i Stockholmsområdet för att kunna erbjuda 

fler invånare fjärrvärme 

 arbeta för en fortsatt utbyggnad av fjärrkyla i Stockholm 

 

Ett klimatsmart Stockholm 

 intensifiera minskningen av användandet av fossila bränslen till förmån för andra, 

förnybara bränslen 

 utifrån målsättningen att KVV6 ska avvecklas ta fram en plan för att trygga Stock-

holms framtida fjärrvärme  

 fortsätta driva projektet Öppen fjärrvärme och etablera världens första öppna fjärr-

värmenät, i syfte att återvinna energi i stor skala och bidra till en mer hållbar stad 

 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 säkerställa en transparent prissättning och en prisnivå som är konkurrenskraftig i 

jämförelse med andra produkter på värmemarknaden  

 arbeta för att sammanlänka produktions- och distributionskapaciteten tillsammans 

med andra fjärrvärmeaktörer, i syfte att optimera miljö-, energi- och ekonominyttan 
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